

החלטה מס' 2/2024

הוועדה למתן היתרים לפי פרק ד' להודעה בדבר הכללים למניעת ניגוד עניינים

של שרים וסגני שרים, התשס"ג - 2003

החלטה בבקשת השר ניר ברקת לקבלת היתר לאי קיום כלל מהכללים למניעת ניגוד עניינים

של שרים וסגני שרים

לפנינו בקשתו של שר הכלכלה, ח"כ ניר ברקת (להלן - השר) מיום 7 בדצמבר 2023 להיתר אישי להמשיך ולהחזיק בחברת אחזקות פרטית שבבעלותו (להלן - החברה) בה הוא מחזיק שנים ארוכות, וזאת שלא על-פי כלל 13 לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים, התשס"ג - 2003 (להלן - הכללים).

ביום 26.12.23 החליטה ועדת ההיתרים בהרכבה הקודם (השופטת (בדימי) נחמה מוניץ - יו"ר, ד"ר אסתר לוצאטו ומר שמואל סלבין) להיעתר לבקשה ולאפשר לשר להמשיך להחזיק בחברה, וזאת במגבלות שונות שפורטו במסגרת ההחלטה.

זמן מה לאחר שפורסמה ההחלטה, התקבלה פנייה בנוגע לזיקה של אחד מחברי הוועדה, שבעקבותיה החליט מבקר המדינה בתיאום עם יו"ר הוועדה, לכנס ועדה בהרכב חדש שתדון בבקשת השר, זאת מתוך גישה זהירה של "אם יש ספק, אין ספק" ולמניעת כל לזות שפתיים.

בדיון שהתקיים בפני הוועדה בהרכבה החדש בהשתתפותו של השר, מסר ב"כ השר, עו"ד ליכט, כי השר פעל בהתאם להנחיית הוועדה בהרכבה הקודם, ערך התאמות להסכם הנאמנות, ויצר חציצה נוספת ע"י מינוי נאמן חיצוני - עורך דין עתיר ניסיון בשירות הציבורי - כנאמן בלתי תלוי שיהווה חציצה ברורה נוספת בין השר לנכסיו. עוד הוסיף ב"כ השר כי מאז ניתנה ההחלטה, השר הלכה למעשה פועל על-פי מנגנון זה,

לאחר שעיינו בבקשה המפורטת של השר, במסמכים שצורפו לבקשה, בהסדר ניגוד העניינים, בהסכם הנאמנות, באישור של משרד המשפטים להסדר, ובהחלטה של הוועדה בהרכבה המקורי, ולאחר ששמענו את חוות דעתו של מבקר המדינה לגבי המקרה שלפנינו כמצוות כלל 21(א) לכללים, החלטנו לאמץ את ההחלטה המקורית, על נימוקיה. הוועדה סבורה כי מדובר בהסדר מאוזן וראוי, שמתיישב עם תכלית הכללים.

לפיכך, אנו נעתרים לבקשת השר להמשיך להחזיק בחברה, במגבלות שיפורטו להלן:

1) לצד הכפיפות להסדר ניגוד עניינים והדרת השר מעיסוק בתחומים שעשויים להשיק לענייניו האישיים, במסגרת הסכם הנאמנות המתוקן והסכם הייצוג, יהיה השר ממודר

מענייניו האישיים (לרבות ברמת העברת מידע על נכסיו) ולא ינהל את נכסיו אשר מנוהלים
בנאמנות עבורו על ידי אחיו בניהול עצמאי. במקרי קצה וככל שהנאמן יידרש להתייעץ עם
השר, ההתייעצות תעשה עם נציג השר בלבד ללא כל מעורבות או יידוע השר.

(2) מתן ההיתר כפוף להכנסת הוראה בהסכם הייצוג כי על הנאמן יהיה להתריע בפני אחיו
של השר לגבי פעולה שעלולה לעלות לכדי חשש לניגוד עניינים. ככל שייודע לנאמן שקיים
חשש כאמור, יהיה עליו לדווח על כך ליועצת המשפטית לממשלה, לשם קבלת הנחיות
ובמידת הצורך לעדכן את מבקר המדינה. לצורך האמור, על השר להעביר את הסדר ניגוד
העניינים בעניינו לעיונו של הנאמן.

(3) ככל שבעתיד יעלה צורך להחליף את הנאמן, יידרש השר לבחור בנאמן אחר בעל כישורים
מתאימים, שיהיה בלתי תלוי בשר, ללא זיקה אישית, מקצועית, פיננסית או אחרת כלפי
השר. על השר יהיה להודיע למבקר המדינה ולוועדה ההיתרים על זהות הנאמן החדש.

למען הסר ספק, יובהר כי ככל שיעלה צורך לפנות לוועדה בעניין הקשור לחברות הללו או להסכם
הנאמנות, על הנאמן יהיה לפנות למבקר ולא השר.

בהתאם לכלל 19(ג) לכללים, תוקף ההיתר לא יעלה על משך תקופת כהונת הממשלה.

העתק ההחלטה נמסר למבקר המדינה.

ניתנה היום, יום ג' ט"ז באדר א' תשפ"ד (26.3.24)



ישראל תיק
חבר הוועדה



מרדכי (מוטי) כהן
חבר הוועדה



השופטת (בדימי) נחמה מוניץ
יו"ר הוועדה